
 

 
Graduatoria di merito provvisoria 

Bando n. 13/2024 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO il d. lgs. 29 marzo 2012, n. 68; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione delle borse di studio per tesi di laurea all’estero 
emanato con D.R. n. 1613/2022, Prot. 44884 del 11/05/2022; 

 
VISTA la delibera n. 88/2024 del 26 marzo 2024 con la quale il Senato Accademico ha 

approvato l’assegnazione alla Facoltà di Scienze MMFFNN, per l’a.a. 2023/24, di n. 
13 borse di studio per tesi di laurea all’estero; 

 
VISTA la delibera n. 138/2024 del 23 aprile 2024 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato l’assegnazione alle Facoltà delle borse di studio per 
tesi di laurea all’estero; 

 
VISTA  la copertura della somma relativa alle borse di studio sul conto di bilancio 

AC.01.01.010.010 “borse tesi all’estero” UA.S.001.DRD.AROF.AGD cofog 
MP.M2.P3.09.4 - Progetto: 011072_C_TESIEST - esercizio 2024 

 
VISTA la procedura selettiva, attivata con il bando n. 13/2024, Rep. n. 76/2024 Prot. n. 

1340/III/12 del 05/06/2024, finalizzata al conferimento di n. 13 borse di studio per 
tesi di laurea all’estero;  

 
VISTI  i verbali redatti dalla Commissione nominata con decreto Rep. n. 8/2024 prot. n.  

1662 del 17/07/2024e acquisiti agli atti relativamente con prot.n.  1708-III/12 del 
25/07/2024 per il verbale preliminare, e con prot.n. 1726-III/12 del 26/07/2024 per il 
verbale con le valutazioni delle candidature pervenute; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria di merito provvisoria per ogni 
Dipartimento risulta essere la seguente: 

 
Dipartimento Biologia Ambientale  

 
 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 SASSOLI Giulia 2130666 96,3 Assegnataria 

2 FILADI Alessio 1960263 88,9 Assegnatario 

3 FERRARO Gabriele 2082898 87,3 Idoneo 



 

 
4 SEBASTIANI Aurelia 1797160 84,3 Idonea 

 
 
Dipartimento Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”  

  
 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 NANNI Alice 2146519 92,7 Assegnataria 

 
 
Dipartimento di Chimica  
 

 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 BENEDETTI Francesco 1957221 88,9 Assegnatario 

2 ARNONI Alessia 2055796 86,4 Assegnataria 

 
 
Dipartimento di Fisica    
 

 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 ZALAFFI Gionata Paolo 1970575 86,9 Assegnatario 

2 LAGANA' Carlo 1970887 86,3 Assegnatario 

3 NICOLAI Francesco 1964840 85,9 Assegnatario 

4 GRISERI Giacomo 1974039 85,4 Assegnatario 

5 VALENTI Biagio 1966110 84,7 Assegnatario 

6 KETMAIER Luca 1941729 83,4 idoneo 

7 LOZZI Francesco 1956684 83,4 idoneo 

8 CAPOLONGO Saverio 1913849 82,2 idoneo 

9 PANDOLFI Valerio 1885039 80,8 idoneo 

10 BRAGHELLI Gabriele 1897209 79,5 idoneo 

11 

YIP Shoichi 2053852 78,8 
idoneo con 

riserva 

12 PUGLISI Andrea 1921388 77,3 idoneo 

13 MARINO Lidia 1898878 73,8 idonea 



 

 
14 DI LORENZO Patrizio 1906189 72,1 idoneo 

15 RICCI Leonardo 1968073 71,2 idoneo 

 
 
Dipartimento di Matematica 

  
 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 CIOLFI Costanza 1919965 74,5 Assegnataria 

 
 
Dipartimento di Scienze della Terra 

  
 Cognome Nome Matricola Punteggio Posizione 

1 MATTEONI Luca 1913853 88,5 Assegnatario 

2 BERTO Francesco 1798992 86,7 Assegnatario 

3 FACCHINI Pietro 1939956 75,3 Idoneo 

 
 
Lo studente Yip Shoichi dichiara di aver sostenuto 4 esami in mobilità Erasmus, non ancora 
registrati su infostud. Produce documento comprovante. Lo studente è ammesso con riserva previo 
riscontro esami sostenuti. 
 

 
La graduatoria sarà considerata definitiva qualora dalla data di pubblicazione, decorsi cinque giorni 
naturali e consecutivi, non vengano presentate istanze di revisione presso l’Ufficio di Presidenza 
della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali all’indirizzo mail 
presidenzasmfn@cert.uniroma1.it attraverso la propria mail istituzionale 
(cognome.matricola@studenti.uniroma1.it ) 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE 

Prof. Riccardo Faccini 
 

mailto:presidenzasmfn@cert.uniroma1.it
mailto:cognome.matricola@studenti.uniroma1.it

		2024-07-29T11:57:29+0000
	RICCARDO FACCINI




